

گزارش نقض حقوق بشر در ایالات متحده در سال ۲۰۰۸

این گزارش ترجمه آخرین گزارش سالیانه اداره اطلاعات وزارت
امور خارجه چین با عنوان
«The Human Rights Record of United States in 2008»
در مورد نقض حقوق بشر در آمریکا می باشد که در تاریخ ۲۵
فوریه ۲۰۰۹ منتشر شده است

کد موضوعی: ۲۶۰

شماره مسلسل: ۹۹۰۱

مهر ماه ۱۳۸۸

به نام خدا

فهرست مطالب

چکیده	۱
مقدمه	۱
۱. زندگی و امنیت فردی	۲
۲. حقوق سیاسی و مدنی	۴
۳. حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی	۷
۴. تبعیض نژادی	۱۲
۵. حقوق زنان و کودکان	۱۷
۶. نقض حقوق بشر در کشورهای دیگر	۲۱
منابع و مأخذ	۲۴



گزارش نقض حقوق بشر در ایالات متحده

در سال ۲۰۰۸

چکیده

حقوق بشر یکی از دستاوردهای بشر طی چند قرن گذشته است که در صورت تحقق می‌تواند تا حدی حقوق شهروندان را تأمین کند، اما این مفهوم با همه کاستی‌هایی که دارد سال‌های متمادی است که با بهره‌گیری از اهرم رسانه‌ها، مورد استفاده ابزاری برخی کشورهای جهان قرار گرفته و از این طریق انواع فشارها بر کشورهای مخالف آنان تحمیل شده است. در این میان، دولت آمریکا - که همواره داعیه دموکراسی و حقوق بشر داشته و با بهانه نقض حقوق بشر اقداماتی علیه بسیاری از کشورها انجام داده است - از استانداردهای لازم در مورد حقوق بشر در کشور خود برخوردار نبوده و به شکل سازمان‌دهی شده‌ای نقض حقوق بشر در داخل این کشور وجود دارد. با وجود این، این موارد به دلیل انحصار و سلطه رسانه‌ای این کشور در نظام بین‌الملل، کمتر مورد توجه قرار گرفته است. براین اساس، افشای موارد نقض حقوق بشر توسط آمریکا، یک ضرورت اساسی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در این زمینه، توجه به الگوهای موجود مانند گزارشات رسمی سالیانه برخی از کشورها در مورد نقض حقوق بشر توسط آمریکا از اهمیت بسیاری برخوردار است. بنابراین، گزارش حاضر به بررسی آخرین گزارش سالیانه وزارت امور خارجه چین در مورد نقض حقوق بشر در آمریکا در سال ۲۰۰۸ می‌پردازد.

مقدمه

اداره اطلاعات وزارت امور خارجه «چین» گزارشی را با عنوان «گزارش حقوق بشر در ایالات متحده در سال ۲۰۰۸ میلادی» منتشر کرد. مشروح این گزارش را در زیر می‌خوانید:

وزارت امور خارجه ایالات متحده در تاریخ ۲۵ فوریه ۲۰۰۹، گزارش‌های محلی خودش را درباره تجربیات حقوق بشری در سال ۲۰۰۸ میلادی منتشر کرد. این گزارش‌ها، همچون سال‌های گذشته، مملو از اتهاماتی نسبت به وضعیت حقوق بشر در بیش از ۱۹۰ کشور از جمله چین است، بدون اینکه اشاره‌ای به گسترش سوءاستفاده‌های حقوق بشری در قلمرو آمریکا داشته باشد. براین اساس، این گزارش - «گزارش حقوق بشر در ایالات متحده در سال ۲۰۰۸ میلادی» - به این منظور تهیه می‌شود که به مردم سراسر جهان کمک کند تا از وضعیت واقعی حقوق بشر در ایالات متحده



آگاه شوند و همچنین به ایالات متحده آمریکا نیز یادآوری کند تا به مسائل و مشکلات خودش بیاندیشد.

۱. زندگی و امنیت فردی

جرم‌های خشونت‌آمیز گسترده در ایالات متحده، تهدیدهای جدی‌ای برای امنیت فردی، دارایی و زندگی مردم آن ایجاد می‌کند.

براساس گزارشی که در سپتامبر ۲۰۰۸ از سوی اداره پلیس فدرال آمریکا (FBI) منتشر شد، ۱/۴ میلیون جرم خشونت‌آمیز در کشور گزارش شده است که ۱۷۰۰۰ مورد از آن مربوط به قتل^۱ و ۹/۸ میلیون مورد، جرم‌های مربوط به اموال را در سال ۲۰۰۷ شامل می‌شود.^۲ در تمام طول سال ۲۰۰۷، میزان تخمینی دزدی ۴۴۵,۱۲۵ بوده است که نسبت به پنج سال گذشته ۷/۵ درصد رشد را نشان می‌دهد.^۳ در شهرهایی که تعداد ساکنین آن بین ۵۰,۰۰۰ تا ۱۰۰,۰۰۰ نفر هستند، تعداد قتل ۳/۷ درصد نسبت به سال ۲۰۰۶ افزایش داشته است.^۴ در شهرهایی که جمعیتی بین ۱۰,۰۰۰ تا ۳۰,۰۰۰ نفر را دارند آمار جرم‌های خشونت‌آمیز ۲/۴ درصد در مقایسه با سال ۲۰۰۶ بالا رفته است.^۵ ساکنین دارای ۱۲ سال سن و بالاتر از ۱۲ سال در ایالات متحده به‌طور تخمینی ۲۳ میلیون جرم خشونت‌آمیز یا دزدی را تجربه کرده‌اند. میزان جرم خشونت‌آمیز در سال ۲۰۰۷، ۲۰/۷ قربانی در هر ۱۰۰۰ فرد دارای ۱۲ سال سن یا بیشتر بوده است؛ این میزان در ارتباط با جرم‌های مربوط به اموال و دارایی‌ها به ۱۴۶/۵ در هر ۱۰۰۰ خانه می‌رسد.^۶

در بین شهرهایی که میزان قتل و خشونت در آنها نسبتاً بالاست، در نیواورلئان ۹۵ قتل در هر ۱۰۰,۰۰۰ نفر گزارش شده است این میزان در بالتیمور ۴۵، دیترویت ۴۴، سنت‌لوئیس ۴۰، فیلادلفیا ۲۷/۸، هوستون ۱۶/۲ و دالاس ۱۶/۱ در هر ۱۰۰,۰۰۰ نفر جمعیت است.^۷ در ایالات متحده در هر ۳۱ دقیقه یک قتل، در هر ۵/۸ دقیقه یک تجاوز به عنف و در هر ۱۴/۵ ثانیه یک سرقت اتفاق می‌افتد.^۸ انواع سلاح‌ها در بین مردم ایالات متحده وجود دارد. کریستین سانیس مانیتور در تاریخ ۲۷ ژوئن ۲۰۰۸ گزارش داد: دیوان عالی ایالات متحده تأکید کرد که آمریکایی‌ها حق شخصی مالکیت و

۱. واشنگتن پست، ۱۰ ژوئن ۲۰۰۸.

2. The World Journal

۳. واشنگتن پست، ۱۶ سپتامبر ۲۰۰۸.

۴. واشنگتن پست، ۱۰ ژوئن ۲۰۰۸.

۵. واشنگتن پست، ۱۶ سپتامبر ۲۰۰۸.

6. Criminal Victimization, 2007, U.S Department of Justice, <http://www.Ojp.Usdoj.gov/bjs/abstract/cv07.htm>

7. The Philadelphia Inquirer 10 June 2008.

۸. واشنگتن پست، ۱۶ سپتامبر ۲۰۰۸.



استفاده از سلاح گرم را دارند، حتی وقتی که این سلاح‌ها مورد استفاده نیروی شبه‌نظامی رسمی نباشد. آمارها نشان می‌دهد که حدود ۲۰۰ میلیون اسلحه شخصی - از جمله ۶۰ تا ۶۵ میلیون اسلحه کمری - در مالکیت شهروندان آمریکایی قرار دارد. ۴۸ ایالت از کل ایالت‌های آمریکا به ساکنین خود اجازه حمل اسلحه داده‌اند.^۱ همچنین در ۳۵ ایالت آمریکا، هر فردی می‌تواند بدون هیچ مخالفتی، اسلحه‌ای را از نمایشگاه‌های اسلحه بخرد.^۲ یک فروشگاه اسلحه در تنسی، در تاریخ ۵ نوامبر ۲۰۰۸ به‌تنهایی ۷۰ قبضه اسلحه فروخت.^۳

بیش از ۲۰ فرودگاه در فیلادلفیا، لس‌آنجلس، سان‌فرانسیسکو و شهرهای دیگر به کسانی که مجوز اسلحه دارند اجازه می‌دهند تا در اماکن عمومی ترمینال، سلاح گرم حمل کنند.^۴ حتی یک دبیرستان محلی در ایالت تگزاس به بعضی از معلمان اجازه حمل سلاح‌های مخفی شده را می‌دهد.^۵ در تاریخ ۵ دسامبر ۲۰۰۸ واشنگتن پست گزارش داد که ۱۰ ایالت از جمله ویرجینیا، کلرادو، جنوبی، ویرجینیای غربی و می‌سی‌سی‌پی ۵۷ درصد سلاح‌هایی را که در جنایت‌های رخ داده در دیگر ایالت‌ها در سال ۲۰۰۷ کشف شده‌اند، تأمین کرده‌اند. آدمکشی با اسلحه در ده ایالتی که بالاترین میزان جرم مسلح را دارند نسبت به ۱۰ ایالتی که از پایین‌ترین میزان جرم مسلح برخوردارند، نزدیک به ۶۰ درصد بیشتر است.

حوادث مکرر در مورد کشتار با اسلحه، تهدیدی جدی برای زندگی شهروندان ایالات متحده است. براساس مرکز پیشگیری و کنترل بیماری ایالات متحده، ۱/۳۵ میلیون دانش‌آموز دبیرستانی در سال ۲۰۰۷، حداقل یک‌بار با اسلحه زخمی شده یا مورد تهدید قرار گرفته‌اند.^۶ ۱۳ درصد از کل قربانیان شلیک با سلاح گرم در سال ۲۰۰۲ و بیش از ۲۱ درصد در سال ۲۰۰۷ از میان جوانان بوده‌اند. براساس یک تحقیق میدانی که دانشگاه هاروارد درباره دانش‌آموزان دبیرستانی در سال ۲۰۰۶ انجام داده است، یک پنجم ۱,۲۰۰ نفری که در مدارس بوستون مورد پرسش قرار گرفتند، شاهد یک مورد تیراندازی بوده‌اند. بیش از ۴۰ درصدشان معتقد بودند که تهیه کردن اسلحه آسان است و ۲۸ درصد اذعان کردند که در اتوبوس و قطار احساس امنیت نمی‌کنند.^۷ در سال تحصیلی ۲۰۰۷-۲۰۰۸، ۳۴ نفر از دانش‌آموزان مدرسه دولتی شیکاگو کشته شدند.^۸ در عرض یک هفته از ۷

۱. خبرگزاری چین، ۱۶ اکتبر ۲۰۰۸.

۲. یونایتدپرس اینترنشنال، ۱۳ اکتبر ۲۰۰۸.

۳. خبرگزاری چین، ۱۵ اکتبر ۲۰۰۸.

۴. نیویورک تایمز، ۲۹ آگوست ۲۰۰۸.

۵. یونایتدپرس اینترنشنال، ۳ اکتبر ۲۰۰۸.

۶. بوستون گلوب، ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۸.

۷. شیکاگو تریبون، ۲ آوریل ۲۰۰۸.



فوریه ۲۰۰۸، در ایالات متحده ۷ مورد حادثه تیراندازی اتفاق افتاد که منجر به کشته و زخمی شدن ۲۳ نفر شد. در ۲۷ مارس ۲۰۰۸ در جورجیا و کنتاکی پنج نفر در اثر تیراندازی مردند.^۱ در شب ۱۸ آوریل ۲۰۰۸ در کمتر از دو ساعت در شیکاگو ۹ مورد تیراندازی گزارش شد.^۲ در ماه نوامبر ۲۰۰۸ در بالتیمور ۳۱ مورد تیراندازی اتفاق افتاد.^۳ در ۲۴ دسامبر، مردی که لباس بابانوئل به تن داشت، در جشن عید کریسمس در خانه ناپدری و نامادری سابقش تیراندازی کرد و باعث کشته شدن هشت نفر، زخمی شدن سه نفر و مفقود شدن سه نفر شد.^۴

۲. حقوق سیاسی و مدنی

در ایالات متحده، محدودیت‌های بسیاری در قبال حقوق مدنی شهروندان اعمال می‌شود. براساس گزارشی که در وبسایت واشنگتن در ۴ آوریل ۲۰۰۸ منتشر شد، کنترل عمیق توسط تکنولوژی کاملاً جدید مراقبت قادر است هر صفحه اینترنتی را که مورد بازدید قرار می‌گیرد، هر ایمیلی را که فرستاده می‌شود و هر جستجوی آنلاینی را ثبت و کنترل کند. آمارها نشان می‌دهند که حداقل ۱۰۰,۰۰۰ کاربر اینترنت در آمریکا مورد ردیابی قرار گرفته‌اند و سرویس‌دهندگان تست‌هایی را بر روی بیش از ده درصد شهروندان آمریکایی اجرا کرده‌اند.^۵

FBI متعهد به اعمال کنترل و مراقبت غیرقانونی - که از سوی دولت مرکزی طراحی شده است و اخذ شماره تلفن، شماره حساب و دیگر اطلاعات شخصی هزاران نفر از مردم با وسایل غیرمجاز شده است.

براساس گزارش سیاتل تایمز در ۱۵ جولای ۲۰۰۸، بوش، رئیس‌جمهور آمریکا در تاریخ ۱۰ جولای لایحه‌ای را که در سیاست استراق‌سمع دولتی تجدیدنظر می‌کند، امضا کرد و آن را «نقطه‌عطفی که برای امنیت مردم ما ضروری است» نامید. قانون جدید با مصونیت قانونی شرکت‌های مخابراتی‌ای که در برنامه‌های استراق‌سمع شرکت می‌کنند، موافقت می‌کند و به دولت اجازه می‌دهد بدون مجوز قانونی، ارتباطات مخابراتی بین‌المللی مابین احزاب و گروه‌های خارج از ایالات متحده را به منظور اهداف ضدتروریستی مورد استراق‌سمع قرار دهد. اداره امنیتی داخلی ایالات متحده در جولای ۲۰۰۸ فاش کرد که به‌عنوان قسمتی از سیاست‌های گسترده تجسس، پلیس فدرال می‌تواند لپ‌تاب یا وسایل دیگر الکترونیکی مسافران را بگیرد و برای مدت نامعلومی بدون

۱. آسوشیتدپرس، ۲۷ مارس ۲۰۰۸ و ۲۸ مارس ۲۰۰۸.

۲. شیکاگو تریبون، ۲۱ آوریل ۲۰۰۸.

۳. بالتیمور سان، ۲ دسامبر ۲۰۰۸.

۴. خبرگزاری چین، ۲۶ دسامبر ۲۰۰۸.

۵. واشنگتن پست، ۴ آوریل ۲۰۰۸.



هیچ سوءظنی به یک پایگاه سیار ببر.^۱

نیویورک تایمز در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۰۸ گزارش داد که اداره امنیت ملی به‌طور غیرقانونی، مکالمات تلفنی یک دانشجوی مسلمان به نام علی تمیمی را در ایالت ویرجینیا شنود کرد و به‌طور عمدی اطلاعاتی را که از طریق استراق‌سمع در جریان دادگاهی در ۲۰۰۵ که در آن این دانشجوی مسلمان به اتهام مباشرت در تروریسم، مجرم شناخته شد به‌دست آورد این اطلاعات شواهدی را نشان می‌دهد که برنامه استراق‌سمع ایالات متحده، حقوق مدنی شهروندانش را نادیده گرفته است.

سوءاستفاده پلیس از قدرت موجب نقض حقوق مدنی آمریکاییان می‌شود. براساس گزارش شیکاگو‌تریبون در ۲۵ ژوئن ۲۰۰۸، شیکاگو شاهد هشت مورد تیراندازی از سوی افسران پلیس در طول دو هفته در ماه ژوئن بود که منجر به پنج مورد مرگ ناگهانی شدند. شاپل ترل، کارگر ۳۹ ساله بهداشت عمومی، به‌طور اتفاقی در روز ۲۲ ژوئن در ورودی ساختمانی دو طبقه - در جایی که اعضای خانواده وی در هر چهار آپارتمان آن حضور داشتند، مورد اصابت گلوله پلیس قرار گرفت.^۲

لوئیس کولون، مرد ۱۸ ساله‌ای در شیکاگو، در روز ۲۴ ژوئن، درحالی‌که با دوستش برای دیدن دوستانش و صرف غذا در رستوران می‌رفت مورد اصابت گلوله افسر لباس شخصی قرار گرفت و کشته شد.^۳

داریل بتل ۲۰ ساله در آپارتمان خود در بروکلین در صبح روز دوم آگوست ۲۰۰۸ در اثر اصابت گلوله کشته شد. میشل مینئو در ۱۵ اکتبر در ایستگاه پرترد و شلوغ متروی بروکلین، با باتوم پلیس مورد تجاوز جنسی قرار گرفت.^۴ گیلبرتو بلانکو درحالی‌که یک صندلی تاشو را در مقابل یک پلیس زن به‌نام داون اورتیز، در یک پارکینگ در نزدیکی کلیسای کنی‌ایلند می‌چرخانید، به‌وسیله گلوله کشته شد.^۵

نسبت زندانیان ایالات متحده در مقایسه با جمعیت آن به رکورد جدیدی دست یافته است. واشنگتن پست در ۱۱ ژوئن ۲۰۰۸ گزارش داد که ایالات متحده، ۲/۳ میلیون مجرم در پشت میله‌های زندان دارد، رقمی که از تعداد مجرمان هر کشور دیگری در جهان بیشتر است. در ۱۱ دسامبر ۲۰۰۸ گزارشی از سوی وزارت دادگستری ایالات متحده منتشر شد که نشان می‌داد بیش از ۷/۳ میلیون نفر در آخر سال ۲۰۰۷ در مجازات تعلیقی یا زندان به‌سر می‌برند یا به‌طور مشروط

۱. واشنگتن پست، ۱ آگوست ۲۰۰۸.

۲. شیکاگو‌تریبون، ۲۳ ژوئن ۲۰۰۸.

۳. شیکاگو‌تریبون، ۲۵ ژوئن ۲۰۰۸.

۴. نیویورک تایمز، ۱ دسامبر ۲۰۰۸.

۵. نیویورک تایمز، ۱ دسامبر ۲۰۰۸.



از زندان آزاد شده‌اند. این رقم برابر است با ۳/۲ درصد همه ساکنین بزرگسال ایالات متحده و به عبارتی یک نفر از هر سی و یک نفر بزرگسال.^۱ از هر ۹ نفر سیاهپوست دارای ۲۰ تا ۳۴ سال سن، یک نفر در زندان است.^۲ میزان زندانیان ایالات متحده - که بیش از هر دوره تاریخی این کشور است - شش برابر بیشتر از میانگین جهانی (۱۲۵ نفر در هر ۱۰۰,۰۰۰ نفر) است. براساس آمارها، میزان جنایت پیشگی (اعتیاد به ارتکاب جرم) در ایالات متحده بالاست. نصف افرادی که سابقه محکومیت دارند در عرض سه سال مجدداً به زندان محکوم شده‌اند.

حمایت مناسبی از حقوق اولیه زندانیان در ایالات متحده نمی‌شود. اطلاعاتی که در آگوست ۲۰۰۸ از سوی وزارت دادگستری این کشور ارائه شده است نشان می‌دهد که میزان محکومیت صادر شده در دادگاه‌های ایالات متحده از سال ۱۹۹۳ به بعد روبه‌رشد بوده است. مجرمانی که جرم‌های خشونت‌آمیز مرتکب شده‌اند، بیش از پنجاه درصد کل مجرمان را تشکیل می‌دهند. در ایالت کالیفرنیا ۱۷۲,۰۰۰ زندانی وجود دارد که در ۳۳ زندان این ایالت نگهداری می‌شوند، حال آنکه این زندان‌ها برای حدود نصف این تعداد زندانی با احتساب فضایی برابر با ۶ فوت برای هر زندانی، ساخته شده‌اند.^۳ در مرلیند، زندان مارلبورو در حدود ۱,۵۰۰ زندانی در خود جای داده است، درحالی‌که ظرفیت آن در حدود ۱,۳۳۰ نفر است.^۴ گزارش‌های مکرری از مرگ زندانیان در اثر رفتارهای خشونت‌آمیز نگهبانان زندان وجود دارد. گزارشی از عفو بین‌الملل در سال ۲۰۰۸ نشان می‌دهد که در مراکز حبس و زندان‌های ایالات متحده برای کنترل زندانیان از دستگاه شوک‌دهنده به‌طور گسترده استفاده می‌شود. از سال ۲۰۰۱ به بعد بیش از ۳۰۰ مورد گزارش شده است که مردم در اثر وارد شدن شوک جان باخته‌اند. از این ۳۰۰ مورد ۶۹ مورد آن در سال ۲۰۰۸ اتفاق افتاده است. بنابر گزارش واشنگتن پست در ۲۵ جولای، بیش از ۱۰ نگهبان زندان در پرنس جورج مرلیند سابقه بازداشت دارند. حداقل شش نگهبان در هفت ماه گذشته به حالت تعلیق از خدمت درآمده‌اند و نه نفر دیگر علیرغم اینکه متهم به ارتکاب جرم و خشونت شده‌اند، هنوز در زندان مشغول به‌کارند. بارون پیکس که به‌خاطر مصرف کوکائین بازداشت شده بود، در ژانویه ۲۰۰۸ پس از اینکه یک افسر پلیس به او ۹ مرتبه با یک دستگاه شوک‌دهنده، شوک وارد کرد، جان باخت.^۵ رونی.ال. وایت ۱۹ ساله درحالی‌که در یک سلول انفرادی در یک مرکز تأدیبی در پرنس جورج

۱. یونایتدپرس اینترنشنال، ۱۱ دسامبر ۲۰۰۸.

۲. گاردین، ۱ مارس ۲۰۰۸.

۳. ۱۹ نوامبر ۲۰۰۸.

۴. واشنگتن پست، ۲۵ جولای ۲۰۰۸.

۵. وب سایت CNN، ۲۲ جولای ۲۰۰۸.



مریلند نگهداری می‌شد در روز ۲۹ ژوئن بر اثر خفگی مرد.^۱

براساس آخرین آمارهای وزارت دادگستری ایالات متحده (در ژوئن ۲۰۰۸) ۱۵۴ زندانی در زندان‌های دولتی و فدرال در بین سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ در اثر ایدز مردند.^۲ با توجه به اینکه از هر ده نفر زندانی شش نفر دارای بیماری روانی است، برخی از زندان‌های ایالات متحده به صورت «تیمارستان‌های جدید» برای معتادان به مواد مخدر و بیماران روانی درآمدی است.^۳ در تاریخ ۱۰ مه ۲۰۰۸، اکونومیست گزارش داد که ایالات متحده از جمله اندک کشورهایی است که در آن، تبهکاران از حقوق خود محرومند. برخی از ایالت‌های آمریکا حتی رأی دادن را برای تبهکاران قدغن می‌کنند.

۳. حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی

حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مردم آمریکا به خوبی مورد حمایت قرار نمی‌گیرد. به لحاظ ثروت، شکاف عمیق و گسترده‌ای در جامعه آمریکا مشاهده می‌شود. بر طبق گزارش ۵ اکتبر ۲۰۰۸ نیویورک تایمز، در ایالات متحده توزیع بسیار نابرابری در درآمد و دستمزدها میان ثروتمندترین و کم‌درآمدترین مردم وجود دارد. درآمد یک پنجم مردم آمریکا به طور میانگین ۱۶۸/۱۷۰ دلار یعنی در حدود درآمد پنج برابر یک پنجم طبقه پایین مردم - ۱۱/۳۵۲ دلار - به دست می‌آورند. یک درصد بالای مالیات‌دهندگان نیویورک سیتی ۳۷ درصد درآمد ناخالص شهر - شامل دستمزدها، درآمد تجاری و درآمدهای سرمایه‌ای و بقیه درآمدها - را دریافت می‌کنند.^۴ در نیویورک سیتی ۶۴ میلیونر، در مجموع، مالک معادل ۳۴۴ میلیون دلار آمریکا هستند که ۴۶۹ درصد بیشتر از مجموع اموال میلیونرهای این شهر در دو سال گذشته است.^۵ گزارشی که از سوی سازمان ملل متحد در ۲۲ اکتبر ۲۰۰۸ منتشر شد، نشان داد که شکاف درآمدی در شهرهای بزرگ آمریکا از جمله نیویورک، واشنگتن، آتلانتا و نیواورلئان تقریباً به گستردگی برخی شهرهای آفریقایی است و نسبت نابرابری درآمدی در شهرهای آمریکا بسیار بالاست.

تعداد افراد بی‌خانمان، فقیر و گرسنه در ایالات متحده در سال ۲۰۰۷ رشد داشته است. آمارهای منتشر شده اداره آمار ایالات متحده در آگوست ۲۰۰۸ حاکی از این است که ۱۲/۵ درصد آمریکاییان یا به عبارتی ۳۷/۳ میلیون نفر از جمعیت این کشور در سال ۲۰۰۷ در فقر زندگی می‌کردند، درحالی‌که این رقم در سال ۲۰۰۶، ۳۶/۵ میلیون بود. ۱۸ درصد کودکان (۱۳/۳ میلیون

۱. واشنگتن پست، ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۸.

۲. مینگ پائودیلی، ۳ جولای ۲۰۰۸.

3. [http:// justicepolicy.org](http://justicepolicy.org)

۴. نیویورک تایمز، ۱۹ آوریل ۲۰۰۸.

۵. واشنگتن پست ۲۹ سپتامبر ۲۰۰۸.



نفر) در سال ۲۰۰۷ فقیر شده‌اند، حال آنکه در سال ۲۰۰۶، ۱۷/۴ درصد (۱۲/۸ میلیون نفر) از کودکان فقیر بوده‌اند.^۱ تعداد ۷/۶ میلیون خانوار آمریکایی یا ۹/۸ درصد کل خانوارها در فقر زندگی می‌کردند. در سال ۲۰۰۷، درآمد سالیانه ۱/۵۶ میلیون آمریکایی، یعنی ۴۱/۸ درصد جمعیت فقیر کشور، فقط به نصف خط فقر رسید.^۲

طبق گزارشی که روزنامه تایوان تایمز چاپ لس‌آنجلس در تاریخ ۱۷ اکتبر ۲۰۰۸ منتشر کرد، یک تحقیق میدانی سراسری نشان می‌دهد که تحت تأثیر بحران‌های مالی، حدود ۸۰ درصد کارگران کم‌درآمد از خریدن سوخت یا پس‌انداز پول برای بیمه بازنشستگی عاجز شدند. بیش از ۶۰ درصد آنها نتوانستند حق بیمه درمان را بپردازند و ۵۰ درصدشان پولی برای غذا و اجاره‌خانه نداشتند. رویترز نیز گزارش داد که کوپن‌های خرید غذا - برنامه اصلی ایالات متحده در مبارزه با گرسنگی که برای خرید غذا به فقرا کمک می‌کند - در سپتامبر ۲۰۰۸ رکورد شکست. در این تاریخ بیش از ۳۱/۵ میلیون آمریکایی از این برنامه کمک گرفتند و هر ساله ۱۷ درصد به شمار استفاده‌کنندگان از این برنامه اضافه می‌شود.^۳ حدود ۴۸ درصد ساکنین نیویورک سیتی برای تهیه غذا برای خود و خانواده‌هایشان در سال ۲۰۰۸ با مشکل مواجه بودند، این میزان در مقایسه با سال ۲۰۰۳ دو برابر است. تاکنون ۱/۳ میلیون نفر از ساکنین نیویورک سیتی برای تهیه غذا به سازمان‌های تأمین غذا وابسته شده‌اند که ۲۴ درصد نسبت به سال ۲۰۰۴ رشد داشته است.^۴ حدود ۶۸/۸ درصد مؤسسات تهیه غذا اعلام کرده‌اند که غذای کافی برای پاسخگویی به این نیازها را ندارند.^۵ بیش از دو میلیون خانوار آمریکایی از بازپرداخت وام مسکن خود عاجز بودند.

آمارهای گردآوری شده به وسیله وزارت مسکن و توسعه شهری گویای این مطلب است که تعداد بی‌خانمان‌های دائمی که در نوانخانه‌ها و محل‌های دولتی زندگی می‌کنند به ۱۲۳/۸۳۳ نفر در سال ۲۰۰۷ رسیده است. حدود ۱/۶ میلیون نفر از تاریخ ۱ اکتبر ۲۰۰۶ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۷ بی‌خانمانی را تجربه کرده و به نوانخانه رفته‌اند.^۶ میزان تقاضا برای سرپناه اضطراری در سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۸ دو برابر شده است.^۷ در لوئیزیانا و کنتاکی تعداد خانوارهای بی‌خانمان به ۹۳۱ افزایش یافت. در دسامبر ۲۰۰۸، در ۱۹ شهر از ۲۵ شهر آمریکایی که مورد مطالعه قرار گرفته بودند، در بین تاریخ ۱ اکتبر ۲۰۰۷ تا ۳۰ اکتبر ۲۰۰۸ به‌نوعی افزایش بی‌خانمانی و ۱۶ شهر افزایش

۱. رویترز، ۲۷ آگوست ۲۰۰۸.

۲. واشنگتن پست، ۱۴ جولای ۲۰۰۸.

۳. رویترز، ۳ دسامبر ۲۰۰۸.

4. The NYC Hunge Experience 2008 Update: Food Poverty Soars as Recession Hits home

5. Survey Shows Impact of Hunger Crisis , [http:// www. Nyccah.org](http://www.Nyccah.org)

۶. نیویورک تایمز، ۳ جولای ۲۰۰۸.

۷. World Journal اکتبر ۲۲/۲۰۰۸



خانوارهای بی‌خانمان دیده شد.^۱

طبق برآورد درمانگاه دولتی بی‌خانمان‌ها در واشنگتن در حوزه این درمانگاه به‌طور میانگین ۶۰۰۰ نفر بی‌خانمان وجود دارد. از این تعداد، ۶۷ درصد «بی‌خانمان دائمی» هستند.^۲

از سوی دیگر در آمریکا از حقوق کارگران نیز به‌طور مناسب حمایت نمی‌شود. میزان بیکاری در آمریکا بالاست. آمارهای منتشر شده وزارت کار ایالات متحده در ۹ ژانویه ۲۰۰۹ نشان می‌دهد که میزان بیکاری از ۴/۶ درصد در سال ۲۰۰۷ به ۵/۸ درصد در سال ۲۰۰۸ افزایش یافته است که بالاترین میزان بیکاری از سال ۲۰۰۳ به بعد است. در این زمینه ۲/۶ میلیون شغل در سال ۲۰۰۸ از دست رفت که از سال ۱۹۴۵ به بعد بی‌سابقه بوده است. تنها در دسامبر ۲۰۰۸، ۵۲۴۰۰۰ شغل از دست رفت که میزان بیکاری را به ۷/۲ درصد رساند.^۳ تعداد افرادی که بیکاری طولانی را تجربه کرده‌اند به ۲/۲ میلیون نفر رسید که ۸۲۲ هزار آن مربوط به دوازده ماه اخیر است.^۴

بر طبق نظرسنجی‌ای که هاریس اینتر اکتیو انجام داده است، میانگین ساعاتی که آمریکایی‌ها در سال ۲۰۰۸ برای کار صرف کرده‌اند - با احتساب خانه‌داری و مطالعه - ۴۶ ساعت بوده است که یک ساعت از میانگین ساعت کاری آنها در سال ۲۰۰۷ بیشتر بوده است. یک چهارم آمریکایی‌ها اذعان دارند که ساعات کاری آنها در سال ۲۰۰۸ افزایش یافته است. میانگین ساعاتی که آمریکایی‌ها در سال ۲۰۰۸ برای بازی و تفریح صرف کرده‌اند ۱۶ ساعت بود، که کاهش ۴ ساعته نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد و پایین‌ترین میزان از سال ۱۹۷۳ به بعد است.^۵

تحقیقی راجع به محل‌های کار روزمزد در ۲۵ ایالت نشان داد که حداقل یک‌بار به نصف کل کارگران، دستمزد پایین‌تر از حد معمول داده شده است و یا اصلاً دستمزدی داده نشده است.^۶ در ماه جولای ۲۰۰۸ دادگاهی در مینه سوتا، شرکت فروشگاه‌های وال - مارت را به اتهام نقض قوانین دولتی در مورد ساعات کار و دستمزدها، ندادن وقت استراحت کافی به کارگران و وادار کردن کارگران به کار کردن در دوره کارآموزی، محکوم کرد.^۷

در تاریخ ۲۳ جولای ۲۰۰۸ اداره کار (دولتی) نیویورک گزارش داد که یک شرکت لباس‌دوزی به نام «جین شان» در کوین، در طول ۶ سال گذشته، با پرداختن دستمزدهای پایین‌تر از حداقل دستمزد و نپرداختن دستمزد اضافه‌کاری، ۵/۳ میلیون دلار آمریکایی از کارگران خود کلاهبرداری

1. Advocacy Groups Fear New Wave of Homeless, [http:// ipsnews.net](http://ipsnews.net)

2. District Agrees on Homeless Shelter Access, Faces \$ 5 Million Cost The Washington Times , December 13 2008.

۳. نیویورک تایمز، ۱۰ ژانویه ۲۰۰۹.

4. Employment Summary , <http://data.bls.gov>

۵. خبرگزاری فرانسه، ۱۰ دسامبر ۲۰۰۸.

۶. واشنگتن پست، ۸ جولای ۲۰۰۸.

۷. خبرگزاری چین، ۱۰ دسامبر ۲۰۰۸.



کرده است.^۱

در روز ۶ سپتامبر حدود ۲۷,۰۰۰ کارگر فنی در بوئینگ اعتصاب کردند و از شرکت خواستند تا حقوق و مزایایشان را بالا ببرد.^۲

در ۲۰ اکتبر دادگاه ایالتی منهتن در نیویورک، رستوران سایگون را به خاطر نقض قوانین اضافه کاری و حداقل دستمزد، به پرداخت ۴/۶ میلیون دلار خسارت به ۳۶ کارگر تحویلدار محکوم کرد.^۳

برنامه های حقوق بازنشستگی کارگران به طور چشمگیری کاهش یافته است. یک تحلیلگر ارشد بودجه در کنگره ایالات متحده در اکتبر ۲۰۰۸ تخمین زده است که حساب های حقوق بازنشستگی آمریکاییان در پانزده ماه گذشته ۲ تریلیون دلار کاهش یافته است. بیش از نصف افرادی که در نظرسنجی آسوشیتدپرس شرکت کردند گفتند مجبور شده اند بازنشستگی شان را به تأخیر بیندازند. از سوی دیگر تحقق حقوق آموزشی آمریکاییان نیز تضمین نمی شود. گزارش ۲۰۰۸-۲۰۰۹ توسعه انسانی آمریکا نشان می دهد که ۱۴ درصد آمریکایی ها (حدود ۴۰ میلیون)، بدون داشتن توانایی مناسب برای خواندن و نوشتن، قادر به فهم مقالات، روزنامه ها و کتابچه های راهنما نیستند.^۴

گزارشی که در ۳ دسامبر ۲۰۰۸ از سوی مرکز ملی آموزش عالی و سیاست عمومی ایالات متحده منتشر شد حاکی است که شهریه ها و مخارج دانشگاه از سال ۱۹۸۲ تا ۲۰۰۷، ۴۳۹ درصد افزایش یافته است، حال آنکه میانگین درآمد خانوارها ۱۴۷ درصد رشد داشته است. شهریه ترم پاییزی سال ۲۰۰۸ برای دانشگاه های دولتی به طور میانگین ۶/۴ درصد افزایش یافت. بسیاری از ایالت ها برای افزایش سریع شهریه های دانشگاه های دولتی در سال ۲۰۰۹ برنامه ریزی کردند. ایالت های فلوریدا و واشنگتن به ترتیب ۱۵ و ۲۰ درصد افزایش را برای شهریه های دانشگاه ها لحاظ کردند.

برای فقیرترین خانواده ها - آنهایی که ۲۰ درصد پایین درآمدها را کسب می کنند - هزینه نهایی یک سال تحصیلی در یک دانشگاه دولتی برابر ۵۵ درصد میانگین درآمدهایشان است، که این رقم ۳۹ درصد بالاتر از هزینه نهایی تحصیل در دانشگاه در سال تحصیلی ۱۹۹۹ - ۲۰۰۰ است. این هزینه در دانشکده های عمومی معادل ۴۹ درصد میانگین درآمد فقیرترین خانواده ها در سال ۲۰۰۸

1. World Journal , 2008 July 24.

2. <http://new.bbc.co.uk/chinese/simp/hi/newsid - 7600000>.

۳. خبرگزاری چین، ۲۳ دسامبر ۲۰۰۸.

۴. خبرگزاری چین، ۱۷ جولای ۲۰۰۸.



بود که در مقایسه با ۱۹۹۹ - ۲۰۰۰، ۴۰ درصد رشد داشته است.^۱

فقط ۱۱ درصد فرزندان فقیرترین خانواده‌ها مدرک دانشگاهی داشتند. این رقم در مورد فرزندان ثروتمندترین خانواده‌ها - ۲۰ درصدی که بیشترین درآمد را دارند - ۵۳ درصد بود.^۲ تعداد آمریکاییان فاقد بیمه درمان نیز در حال رشد است. براساس گزارش توسعه انسانی آمریکا که در جولای ۲۰۰۸ منتشر شد، علیرغم صرف ۲۳۰ میلیون دلار آمریکا در هر ساعت برای بهداشت و سلامت، آمریکایی‌ها کمتر از شهروندان دیگر کشورهای توسعه‌یافته عمر می‌کنند و رتبه چهل و دوم امید به زندگی را در میان کشورها دارند. یک ششم آمریکایی‌ها تحت پوشش بیمه درمان نیستند. گزارش اداره آمار آمریکا که در ۲۶ آگوست ۲۰۰۸ منتشر شده است نشان می‌دهد که ۴۵/۷ میلیون آمریکایی فاقد بیمه درمان هستند. نوزده ایالت «برنامه دولتی بیمه درمان کودکان» را قطع کرده و یا درصد قطع آن هستند.^۳

از آنجا که هزینه‌های پزشکی و درمانی بالا رفته است، بسیاری از شرکت‌ها خرید بیمه درمانی برای کارکنانشان را قطع کرده‌اند. نتایج تحقیقی که در مارس ۲۰۰۸ توسط فدراسیون مستقل ملی اشتغال اجرا شده است نشان می‌دهد که فقط ۴۷ درصد شرکت‌های کوچک مساعدت‌های درمانی برای کارکنان خود ارائه می‌دهند. در بین شرکت‌هایی که تعداد کارکنان آنها ۵۰ نفر و یا کمتر است فقط ۲۴ درصدشان کمک‌های درمانی می‌پردازند. بسیاری از این شرکت‌ها از آوردن دکتر برای معاینه و معالجه کارگران عاجز شدند و از این کار دست برداشتند.

اعتیاد، خودکشی و مسائل اجتماعی دیگر نیز در ایالات متحده شایع است. آمریکا بیشترین جمعیت مصرف‌کنندگان کوکائین و ماری‌جوانا در جهان را دارد. یک تحقیق میدانی بر روی ۵۴,۰۰۰ نفر از ۱۷ کشور جهان نشان می‌دهد که ۱۶ درصد جواب‌دهندگان آمریکایی به سؤال‌های این تحقیق که حداقل یک بار در عمرشان مصرف کوکائین و بیش از ۴۲ درصد ماری‌جوانا را تجربه کرده‌اند، پاسخ مثبت داده‌اند.^۴

میزان خودکشی در بین سفیدپوستان میان‌سال آمریکا رشد کرده است. گزارش مطالعاتی مدرسه بهداشت عمومی بلومبرگ جان هاپکینز که در ۲۱ اکتبر ۲۰۰۸ منتشر شده است نشان می‌دهد که در سال‌های بین ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۵، میزان کلی خودکشی در ایالات متحده هر سال ۰/۷ درصد رشد کرده است. آمار [خودکشی] مردان سفیدپوست ۴۰ تا ۶۴ ساله، ۲/۷ درصد و زنان

۱. نیویورک تایمز، ۳ دسامبر ۲۰۰۸.

۲. نیویورک تایمز، ۲۲ فوریه ۲۰۰۸.

۳. خبرگزاری چین، ۱۲ دسامبر ۲۰۰۸.

4. WHO global drug Survey finds high rate of cocaine , marijuana use in U.S. <http://www.thebostonchannel.com>



سفیدپوست میان سال ۳/۹ درصد رشد را نشان می‌دهد. در سال ۲۰۰۷ مجموعاً ۱۳۸ نفر در شهر سنت‌لوئیس دست به خودکشی زده‌اند.^۱ در بالتیمور، دیترویت و نیواورلئان نیز میزان خودکشی بالا رفته است.^۲ بسیاری از جوان‌های آمریکایی اختلال شخصیتی دارند. محققان دریافته‌اند که تقریباً یک پنجم بزرگسالان جوان آمریکایی اختلال شخصیتی دارند که زندگی روزمره آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و نزدیک به نصف افراد جوانی که مورد تحقیق قرار گرفته‌اند نوعی حالت روانی دارند. این در حالی است که کمتر از ۲۵ درصد آمریکاییانی که در سن دانشگاه بوده و مشکلات روانی دارند - یک پنجم بزرگسالان - اختلال شخصیتی داشته و تحت معالجه قرار دارند.

۴. تبعیض نژادی

در ایالات متحده، تبعیض نژادی در همه ابعاد زندگی اجتماعی گسترده است. سیاهان و اقلیت‌های دیگر هنوز از تبعیض و رفتارهای نابرابر در رنجند.

سیاه‌پوست‌ها و سایر اقلیت‌ها جزء پایین‌ترین طبقات جامعه آمریکا به حساب می‌آیند. گزارش اداره آمار ایالات متحده در ۲۶ آگوست ۲۰۰۸ نشان می‌دهد که درآمد متوسط کل ساکنان آمریکا ۵۰/۲۳۳ دلار در سال ۲۰۰۷ بوده است. این رقم در مورد ساکنین سفیدپوست غیراسپانیایی ۵۴/۹۲۰ دلار، ساکنین اسپانیایی ۳۸/۶۷۹ دلار و ساکنین سیاه‌پوست ۳۳/۹۱۶ دلار بوده است. درآمد متوسط ساکنین سیاه‌پوست و اسپانیایی تقریباً ۶۲ درصد درآمد متوسط ساکنین سفیدپوست غیراسپانیایی بوده است. میزان دارایی اسپانیایی‌ها ۲۱/۵ درصد بوده است که ۲۰/۶ درصد نسبت به سال ۲۰۰۶ بیشتر است.^۳ طبق گزارش انجمن ملی شهر در مارس ۲۰۰۸، نزدیک به یک چهارم ساکنین سیاه‌پوست آمریکا در زیر خط فقر زندگی می‌کنند - یعنی سه برابر بیشتر از ساکنین سفیدپوست.

گزارشی که از سوی «پروژه خانواده‌های کارگر فقیر» در ۱۴ اکتبر ۲۰۰۸ منتشر شده است نشان می‌دهد که در سال ۲۰۰۶ از بین همه ساکنین سفیدپوست غیر اسپانیایی، فقط ۲۰ درصد آنها در رتبه کمترین درآمد بوده‌اند، حال آنکه در بین اقلیت‌ها این تناسب به ۴۱ درصد می‌رسید. در شهر نیویورک نسبت فقر در بین اسپانیایی‌ها، آسیایی‌ها، آفریقایی‌ها - آمریکایی‌ها و سفیدپوستان غیراسپانیایی به ترتیب ۲۹/۷ درصد، ۲۵/۹ درصد، ۲۳/۹ درصد، ۱۶/۳ درصد بوده است.^۴

۱. واشنگتن پست، ۲ ژوئن ۲۰۰۸.

۲. کریسین سانس مانیتر، ۴ ژانویه ۲۰۰۸.

3. Incom , poverty , and Health Insurance coverage in the United states:2007 , issued by the U.S. censuses Bureau in August 2008 , <http://www.census.gov>

4. World Journal , 2008 July 14.



برای مهاجران، صاحب‌خانه شدن در ایالات متحده سخت است. مرکز تهیه مسکن اشتراکی مهاجران نیویورک وابسته به توسعه اجتماعی در گزارشی که در ۳ دسامبر ۲۰۰۸ منتشر کرده است، می‌گوید: حدود ۲۵ درصد آمریکاییان بومی، نصف درآمدهایشان را برای اجاره‌خانه هزینه می‌کنند درحالی که این میزان در بین مهاجران به حدود ۳۱/۵ درصد می‌رسد. مهاجران آمریکایی جنوبی و مکزیک به ترتیب ۷۱/۱ درصد و ۷۹/۸ درصد درآمدهایشان را خرج اجاره‌خانه می‌کنند.^۱

از سوی دیگر ایدز زندگی آفریقایی - آمریکایی‌ها را تهدید می‌کند. نتایج تحقیقی که از سوی اداره تندرستی و بهداشت روانی نیویورک در آگوست ۲۰۰۸ منتشر شده است نشان می‌دهد که از کل کسانی که جدیداً در سال ۲۰۰۶ در این شهر به ویروس HIV آلوده شده‌اند، ۴۶ درصد سیاه‌پوست بوده‌اند درحالی که این رقم در مورد اسپانیایی‌ها ۳۲ درصد بوده است.^۲

زنان سیاه‌پوست ۱۵ برابر بیشتر از زنان سفیدپوست احتمال ابتلا به ویروس HIV را دارند.^۳ درحال حاضر، حداقل ۵۰۰,۰۰۰ آمریکایی سیاه‌پوست مبتلا به ایدز هستند.

اعمال تبعیض در استخدام نیز عادی است. طبق آمارهای وزارت کار ایالات متحده، میزان بیکاری در ایالت متحده در نه ماه اول سال ۲۰۰۸، ۶ درصد بود. میزان بیکاری سیاه‌پوست‌ها ۱۰/۶ درصد - دو برابر سفیدپوست‌ها (۵/۳ درصد) - بود.^۴ کمیسیون فرصت‌های برابر اشتغال می‌گوید ۳۰/۵۱۰ مورد شکایت علیه تبعیض در استخدام در سال ۲۰۰۷ دریافت کرده است.^۵

اسوالدولیسون، یک فرد آمریکایی - آفریقایی در ۱۱ فوریه ۲۰۰۸ از شرکت تلویزیونی ABC و شرکت اصلی آن یعنی والت دیزنی شکایت کرد. او گفت یک مدل تبعیض نژادی موجب ناراحتی جسمانی و روانی او شده است.^۶ در تاریخ ۵ دسامبر ۲۰۰۸، برنارد اپیتزر پدر الیوت اپیتزر فرماندار سابق ایالت نیویورک به‌خاطر تبعیض نژادی، از سوی هیئت منصفه گناهکار شناخته شد. چهار نفر آمریکایی - آفریقایی که به‌عنوان نگهبان کار می‌کردند به دادگاه گفتند آنها به‌خاطر رنگ پوستشان کارشان را از دست داده‌اند. آنها یک دهه قبل اخراج شده بودند و جای آنها را افرادی با پوست روشن‌تر گرفته بودند.^۷

مسئله تبعیض نژادی در بخش آموزش نیز معمولاً به چشم می‌خورد. گزارش انجمن ملی شهر در سال ۲۰۰۸ حاکی است میزان تحصیلات دبیرستانی آفریقایی - آمریکایی‌ها و میزان ورودی‌های آنها به دانشگاه هنوز به میزان تحصیلات سفیدپوستان در دو یا سه دهه پیش

۱. خبرگزاری چین، ۴ دسامبر ۲۰۰۸.

۲. نیویورک تایمز، ۲۸ آگوست ۲۰۰۸.

3. Hot docs: AIDS in America , criminalizing HIV , obama's National Security team , <http://www.usnews.com>

4. The Empoloment Situation: November 2008. Issued by the U.S, Deportment of labor , <http://www.bls.gov>

5. Charg Statistics FY 1997 Through FY 2007 , <http://www.eeoc.gov/ststes/Charges.html>

6. Black Worker Hits ABC in Racis m suit , <http://www.nydailynews.Com/news>

۷. خبرگزاری چین، ۸ دسامبر ۲۰۰۸.



نرسیده است. دانش‌آموزان آفریقایی - آمریکایی کمتری در مقایسه با دانش‌آموزان سفیدپوست موفق به اخذ مدرک دانشگاهی می‌شوند.

یک گزارش خبری حاکی است احتمال تنبیه بدنی دانش‌آموزان آفریقایی - آمریکایی در مدارس دولتی نسبت به کودکان سفیدپوست بیشتر است.^۱

گزارشی را که پروژه حقوق مدنی در دانشگاه کالیفرنیا ارائه داده است گویای این مطلب است که سیاه‌پوستان و اسپانیایی‌ها بیشتر از هر زمان دیگری از زمان جنبش حقوق مدنی، از دانش‌آموزان سفیدپوست جدا می‌شوند. در مدرسی که در آنها اختلاط نژادی اندکی وجود دارد حدود ۳۹ درصد دانش‌آموزان سیاه‌پوست و ۴۰ درصد دانش‌آموزان اسپانیایی منزوی می‌شوند. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که نصف دانش‌آموزان سیاه‌پوست و لاتینی هم اینک در مدرسی تحصیل می‌کنند که نزدیک به ۶۰ درصد دانش‌آموزانشان، فرزندان خانواده‌هایی هستند که در زیر خط فقر و یا نزدیک به خط فقر قرار دارند.^۲ تبعیض نژادی در سیستم قضایی ایالات متحده، وحشتناک است. وزارت دادگستری ایالات متحده در تاریخ ۵ ژوئن ۲۰۰۸ اذعان کرد که تا ۳۰ جولای ۲۰۰۷ مردان زندانی شده سیاه‌پوست شش برابر مردان زندانی شده، سفیدپوست بوده است. نزدیک به ۱۱ درصد مردان سیاه‌پوست دارای ۳۰ سال تا ۳۴ سال در زندان بودند. دیده‌بان حقوق بشر نیویورک در گزارشی که در فوریه ۲۰۰۸ منتشر ساخت اعلام کرد که جوانان آفریقایی آمریکایی بازداشت شده متهم به قتل حداقل سه برابر بیشتر از سفیدپوستان، احتمال زندانی شدن - بدون امکان آزادی مشروط - دارند.^۳

نیویورک تایمز در تاریخ ۶ مه ۲۰۰۸ گزارشی را چاپ کرد که نشان می‌داد علیرغم اینکه اغلب مجرمین مواد مخدر سفیدپوستان هستند، ۵۴ درصد مجرمین زندانی شده مواد مخدر سیاه‌ها هستند. در ۱۶ ایالت، نسبت آمریکا - آفریقاییانی که به‌خاطر مواد مخدر به زندان فرستاده می‌شوند بین ۱۰ تا ۴۲ برابر بیشتر از نسبت سفیدپوستانی است که به این دلیل زندانی می‌شوند. مطالعه‌ای بر روی ۳۴ ایالت آمریکا نشان می‌دهد که احتمال زندانی شدن یک مرد سیاه‌پوست به اتهام مصرف مواد مخدر ۱۱/۸ برابر بیشتر از یک مرد سفیدپوست و یک زن سیاه‌پوست ۴/۸ برابر بیشتر از یک زن سفیدپوست است.^۴ به گزارش رسانه‌های گروهی، سین بل، نوجوان سیاه‌پوست، در روزی که قرار بود ازدواج کند، به ضرب ۵۰ گلوله کشته شد. اما سه افسر پلیس [- که به سین بل تیراندازی

1. US:End Beating of children in Public Schools , <http://www.hrw.org/en/news/2008/08/19>.

۲. رویترز، ۱۴ ژانویه ۲۰۰۹.

3. US:Uphold Treaty Against Racial discrimination , <http://hrw.org/en/new/2008/02/06>.

4. Us:"Drug war" Unjust to African Americans , <http://www.hrw.org/en/news/2008/05/04>.



کرده بودند-] از هر نوع اتهامی در مورد قتل وی، تیرئه شدند.^۱ آمارهای پلیس لس آنجلس نشان می‌دهد که در مقایسه با هر ۱۰۰ نفر اسپانیایی که توسط پلیس برای پاسخ دادن به سؤالات پلیس متوقف می‌شوند، فقط یک نفر سفیدپوست متوقف می‌شود. احتمال متوقف شدن آمریکا - آفریقایی‌ها توسط پلیس، از این هم بیشتر است. همچنین پلیس سیاه‌پوستان و اسپانیایی‌ها را به‌طور مکرر از وسایل نقلیه‌شان پیاده می‌کند، آنها را مورد بازرسی بدنی قرار داده و معطل می‌کند. در پنج سال گذشته نزدیک به ۱,۲۰۰ مورد شکایت علیه افسران پلیس، به‌خاطر تبعیض نژادی، دریافت داشته است که هیچکدام رسیدگی نشده است.^۲ همچنین مسلمانان، آمریکاییان عرب‌تبار و سایر گروه‌های اقلیت هدف بازرسی‌های ضدتروریستی FBI هستند.^۳ در اولین روز سال جدید ۲۰۰۹ افسران پلیس مرد غیرمسلح سیاه‌پوست ۲۲ ساله‌ای به نام اسکارگران را در ایستگاه قطار اوکلند رو به زمین خوابانده و از پشت به وی شلیک کردند. این شرارت بی‌رحمانه افسران پلیس اعتراض مردم را برانگیخت و مردم به نشانه اعتراض در ۷ ژانویه به خیابان‌ها ریختند.^۴

از سوی دیگر حقوق اولیه بومیان آمریکا نیز زیر پا گذاشته می‌شود. ایالات متحده در طول مرز مکزیک - آمریکا دیواری به بلندی ۱۸ فوت ایجاد کرده است که شدیداً به زندگی مردم بومی سرخ‌پوست لطمه می‌زند. زنان بومی قربانی خشونت سربازان آمریکایی می‌شوند. در این زمینه تنها در یکی از شهرها و شهرک‌های مرزی بیش از ۴,۰۰۰ زن بومی کشته و یا مفقود شدند.

جمعیت جوان بومی کمتر از ۲ درصد کل جمعیت جوان ایالات متحده است. با این حال ۱۵ تا ۲۰ درصد زندانیان جوان را بومیان تشکیل می‌دهند که ۳۰ درصد از آنان به سخت‌ترین مجازات‌ها محکوم شده‌اند. در ۱۵ آوریل ۲۰۰۸ افراد گروه قومی یانکتون سیو در داکوتای جنوبی تظاهرات صلح‌آمیزی را در مخالفت با ساخت یک مرکز خوک‌پروری، به‌خاطر آلوده بودنش، بر پا کردند. بیش از هفتاد افسر پلیس ایالتی و عوامل ایالتی و ملی اجرای قانون به کمک پلیس یگان ویژه، سگ‌های پلیس، تک تیراندازهای به کمین نشسته و نیز هلیکوپترها، این تظاهرات صلح‌آمیز را سرکوب کردند. سی‌وهشت نفر از مردم از جمله کودکان بازداشت شدند. ایالات متحده سربازانش را در گوام مستقر کرد و با تصرف یک سوم زمین‌های آنجا، پایگاه‌های نیروی زمینی و دریایی در آنجا احداث کرد. مردمان محلی چامورو (کامرون) قربانی آزمایش‌های هسته‌ای و سلاح‌هایی شدند که ارتش ایالات متحده در طول جنگ جهانی دوم پرتاب می‌کرد. میزان شیوع سرطان حلق در بین مردم محلی چامورو (کامرون) ۱/۹۹۹ درصد بیشتر از میانگین آن در میان آمریکاییان است.

1. National Urban League Urges U.S. Justice Department to Prosecute Acquitted Officers in sean bell shooting case , <http://www.nul.org/press releases/2008/2008 pr 430.htm>

۲. خبرگزاری چین، ۲۱ اکتبر ۲۰۰۸.

۳. مینگ پائو، ۳ جولای ۲۰۰۸.

۴. آسوشیتدپرس، ۱۲ فوریه ۲۰۰۹.



علاوه بر این، با مهاجران، غیرانسانی و ظالمانه رفتار می‌شود. هریت اولسون، قائم مقام بخش زنان شورای عمومی کلیسای متدیست، گفت: مهاجران غیرقانونی همواره مورد سوء رفتار قرار می‌گیرند. آنها در زندان اغلب با مجرمان نگهداری می‌شوند، و از حقوق انسانی اساسی و خدمات بهداشتی و پزشکی اولیه محروم می‌شوند. هرساله عده‌ای از آنها در زندان جان می‌دهند.^۱

دیده بان حقوق بشر در ژوئن ۲۰۰۸ اعلام کرد که وزارت امنیت داخلی بیش از ۳۰,۰۰۰ نفر را در بازداشت دارد، که بیش از هشتاد نفر از مهاجران درحالی که در بازداشت بودند و یا به محض آزادی از بازداشت، به خاطر روش‌های نامناسب در مراقبت و بی‌توجهی جان باختند.^۲

براساس گزارشی از نیویورک تایمز، هیولویی ان گی، مهندس کامپیوتر که در سال ۱۹۹۲ از هنگ‌کنگ به نیویورک مهاجرت کرده بود در سال ۲۰۰۷ پس از اتمام مدت اعتبار ویزایش بازداشت و سپس در سه ایالت زندانی شد. او در سال ۲۰۰۸ در اثر شکستگی ستون فقراتش درگذشت و جسدش در اثر سرطانی که ماه‌ها بدون معاینه و معالجه مانده بود سوراخ، سوراخ شد.^۳

از اکتبر سال ۲۰۰۷ به بعد بیش از ۲,۹۰۰ کارگر غیرمجاز بازداشت شدند، درحالی که فقط ۷۵ نفر مدیر و کارفرما محکوم شدند. این میزان فقط ۲ درصد میزان کارگرانی بود که محکوم شده بودند.^۴

از سوی دیگر خصومت نژادی جدی‌ای نیز در ایالات متحده وجود دارد. بنا به گزارش صدای آمریکا (VOA)، وزارت دادگستری ایالات متحده در پایان سال ۲۰۰۵ در گزارش تحقیقی‌ای اعلام کرد که هرساله در ایالات متحده حدود ۱۹۱,۰۰۰ جرم ناشی از خصومت گزارش می‌شود.^۵ گزارش FBI در ۲۷ اکتبر ۲۰۰۸ نشان می‌دهد که در سال ۲۰۰۷، ۷/۶۲۴ مورد حادثه جرم ناشی از خصومت در ایالات متحده گزارش شده است. ۵۰/۸ درصد این جرم‌ها با انگیزه تعصب نژادی صورت گرفته است و ۶۲/۹ درصد مجرمان شناخته شده، سفیدپوستان بوده‌اند.^۶

شیکاگو تریبون در ۲۳ نوامبر ۲۰۰۸ گزارش داد که در سال ۲۰۰۰ در ایالات متحده ۶۰۲ سازمان وجود داشت که بر پایه تعصب نژادی شکل گرفته بودند. این تعداد در سال ۲۰۰۸ به ۸۸۸ سازمان رسید. همزمان، بوستون گلوب نتایج پیمایشی را که یکی از اساتید دانشگاه نورث وسترن انجام داده بود منتشر کرد. این تحقیق نشان می‌داد که میزان سیاه‌پوستانی که از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ به قتل رسیده بودند ۳۳ درصد افزایش یافته بود.

۱. خبرگزاری چین، ۱۴ دسامبر ۲۰۰۸.

2. US: Protect Health of immigration, <http://www.hrw.org/en/new>

۳. نیویورک تایمز، ۱۲ آگوست ۲۰۰۸.

۴. نیویورک تایمز، ۱ جولای ۲۰۰۸.

۵. وب سایت چینی صدای آمریکا، ۷ نوامبر ۲۰۰۸.

6. FBI Releases 2007 Hate Crime Statistics, <http://www.fbi.gov/hc/2007/Summary.htm>



۵. حقوق زنان و کودکان

وضعیت زنان و کودکان در ایالات متحده نگران کننده است.

زنان، ۵۱ درصد جمعیت ایالات متحده را تشکیل می‌دهند، درحالی که در یکصد و هفتمین کنگره ایالات متحده فقط ۸۸ زن مشغول به خدمت هستند. شانزده زن در مجلس سنای آمریکا انجام وظیفه می‌کنند که شامل ۱۶ درصد صندلی‌ها می‌شود و ۷۲ زن در مجلس نمایندگان حضور دارند که ۱۶/۶ درصد صندلی‌ها را تشکیل می‌دهد.

از تاریخ دسامبر ۲۰۰۷، ۷۳ زن پست‌های اجرایی انتخابی ایالتی را در سراسر کشور به‌دست آورده‌اند که ۲۳/۳ درصد پست‌های قابل دسترس را شامل می‌شود. سهم زنان در قوه مقننه ۲۳/۷ درصد است در جولای ۲۰۰۸، در بین ۱۰۰ شهر بزرگ ایالات متحده، تنها ۱۱ شهردار زن بودند.^۱ تبعیض جنسی در استخدام بسیار جدی است. کمیسیون فرصت‌های برابر برای اشتغال در ایالات متحده اعلام کرده است که در سال ۲۰۰۷، ۲۴/۸۲۶ شکایت راجع به تبعیض جنسی دریافت کرده است که ۳۰/۱ درصد کل شکایات علیه تبعیض را شامل می‌شود.^۲

تعداد روبه رشدی از زنان، به دلیل باردار بودن و یا امید به بارداری با رفتار ناشایست و غیرمنصفانه کارفرمایان روبرو شده‌اند.^۳

مطابق آمارهای اداره آمار ایالات متحده که در آگوست ۲۰۰۸ منتشر شد، میانگین درآمد زنانی که در سال ۲۰۰۷ به طور تمام وقت کار می‌کردند ۳۵/۱۰۲ دلار آمریکا بود که این رقم تنها ۷۸ درصد میانگین درآمد مردان که ۴۵/۱۱۳ دلار بود را شامل می‌شود.^۴ میزان بیکاری زنان بزرگسال روبه رشد است. این میزان در نوامبر ۲۰۰۸ به ۵/۵ درصد رسید.^۵

زنان آمریکایی قربانیان خشونت خانگی و خشونت جنسی هستند. آمارها نشان می‌دهند که یک سوم زنانی که به معالجه اورژانسی نیاز پیدا می‌کنند قربانیان خشونت خانگی هستند. خشونت جنسی، تهدیدی جدی برای زنان آمریکایی است. گزارش‌ها حاکی از آن است که ایالات متحده بالاترین میزان تجاوز به عنف را در بین کشورهای که چنین آمارهایی را منتشر می‌کنند، داراست. میزان تجاوز به عنف در آمریکا ۱۳ برابر بیشتر از انگلستان و ۲۰ برابر بالاتر از ژاپن است.^۶

تجاوز جنسی به زنان بومی در ایالات متحده شایع است. برخی از زنانی که توسط سازمان

1. Women Serving in the 110/th Congress 2007-09 Center for American Women and Politics , <http://www.Cawp.rutgers.edu>

2. Charge Statistics FY 1997 Through FY 2007 , <http://eeoc.gov/states/charges.html>

3. Mom – to – be Claim work bias , <http://www.uydaily news.Com> , May 19 , 2008.

4. Current Population Suruey , <http://www.census. Gov/press – release/ www/releases/ archives/income – wealth/ 012528.html>

5. The employment situation: November 2008 , Issued by the U.S.Department of Labor on December 5 , 2008, <http://www.bls.gov>

6. Occurrence of rape , <http://www.sa.rochester.edu/masa/stats.php>



عفو بین‌الملل مورد مصاحبه قرار گرفته‌اند اظهار داشته‌اند که در جامعه خودشان کسی را نمی‌شناسند که تجربه خشونت جنسی نداشته باشد.^۱

آمارها نشان می‌دهند که کمیسیون فرصت‌های برابر برای اشتغال ۱۲/۵۱۰ شکایت راجع به آزار و اذیت جنسی در سال ۲۰۰۷ دریافت داشته است که ۸۴ درصد این شکایت‌ها را زنان ارائه داده‌اند.^۲

بنابر گزارش یو.اس.ای.تودی در تاریخ ۲۸ اکتبر ۲۰۰۸، از هر هفت زن سرباز افغانی یا عراقی که برای مراقبت‌های پزشکی به مرکز امور سربازان مراجعه کرده‌اند، یک زن گفته است که در طول دوره خدمت نظامی مورد تجاوز و آزار و اذیت جنسی قرار گرفته است. بیش از نصف این زنان اختلال روحی شدید دارند.^۳

تعداد رو به رشدی از کودکان در فقر زندگی می‌کنند. کودکان زیر هیجده سال یک سوم افراد فقیر را در ایالات متحده تشکیل می‌دهند. آمارها نشان می‌دهند که در پایان سال ۲۰۰۷ میزان فقر کودکان زیر هیجده سال، به ۱۸ درصد رسیده است، درحالی که در ۲۰۰۶ این میزان ۱۷/۴ درصد بوده است. میزان فقر در کودکان در خانواده‌های با تک سرپرست زن، به ۴۳ درصد می‌رسد.^۴

طبق گزارشی که در ۱۴ اکتبر ۲۰۰۸ از سوی پروژه خانواده‌های کودکان کار منتشر شده است، یک سوم کودکان در سال ۲۰۰۶ در خانواده‌هایی با کار کم‌درآمد زندگی می‌کنند. در شهر نیویورک ۴۱/۶ درصد کودکان خانواده‌های تک سرپرست در زیر خط فقر زندگی می‌کنند. در پایان سال ۲۰۰۷، ۸/۱ میلیون کودک زیر هیجده سال، به عبارتی ۱۱ درصد کل کودکان، از مزایای بیمه برخوردار نبودند.^۵

وضعیت دانش‌آموزان آمریکایی نگران‌کننده است. بنا به اعلام وزارت آموزشی ایالات متحده، بیش از ۲۲۳،۰۰۰ دانش‌آموز در سال ۲۰۰۷ تنبیه بدنی شده‌اند. بیش از ۲۰۰،۰۰۰ دانش‌آموز مدارس دولتی در طول سال تحصیلی ۲۰۰۶-۲۰۰۷ کتک خورده و تنبیه شده‌اند. در ۱۳ ایالت هرساله بیش از ۱۰۰۰ دانش‌آموز تنبیه بدنی می‌شوند.^۶

طبق گزارش انجمن آزادی‌های مدنی و دیده‌بان حقوق بشر در ۱۹ آگوست ۲۰۰۸، تنبیه بدنی دانش‌آموزان در مدارس ۲۱ ایالت، قانونی است. استفاده از الک، قماربازی و استفاده از مواد

1. Maze of injustice: the failure to protect indigenous woman form sexual violence in the USA , <http://www.amnestyusa.org>

2. Sexual Harassment charges EEoc & FEPAs Combined:FY1997-FY2007 , <http://www.eeoc.gov>

3. 15% of female vetermans tell of sexual trauma , more than half of them experience stress disorder , <http://global.factiva.com>

4. Income , Poverty , and health insurance coverage in the United states:2007 , issued by the U.S. census Bureau in August 2008 , www.census.gov

5. Incom , poverty and health insurance coverge in the united states: 2007 , issued by the U.S. census Bureau in August 2008 , www.census.gov

6. Us: end beating of children in public schools , <http://www.hrw.org/en/new/2008/08/19>.



مخدر در فضای دانشگاه همه‌گیر شده است.

در بین سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۵، ۱۵۷ دانشجو در اثر الکلیسم مردند و ۷۵۰،۰۰۰ جوان معتاد به مواد مخدر شدند. محققان دانشگاه میشیگان در تاریخ ۱۱ دسامبر ۲۰۰۸ گزارشی را درباره استفاده نوجوانان از مواد مخدر منتشر کرده‌ایم. این گزارش نشان می‌دهد که ۱۱ درصد هشت‌ساله‌ها، ۲۴ درصد ده‌ساله‌ها و ۳۲ درصد دوازده‌ساله‌ها به استفاده از ماری‌جوانا در سال‌های قبل اعتراف کرده‌اند. استفاده از هر نوع مواد مخدر در سال‌های گذشته مورد اذعان ۳۷ درصد ۱۲ ساله‌ها، ۲۷ درصد ده‌ساله‌ها و ۱۴ درصد هشت‌ساله‌ها بوده است.^۱

هیچ تضمینی برای امنیت کودکان در ایالات متحده وجود ندارد. صندوق حمایت از کودکان در گزارش سالانه ۲۰۰۸ خود می‌گوید که ۳،۰۰۶ دانش‌آموز نوجوان در سال ۲۰۰۵ به‌وسیله سلاح گرم کشته شده‌اند. طبق تحقیق «مرکز کودکان، قانون و سیاست» دانشگاه هوستون، در آمریکا در هر روز هشت کودک و نوجوان با اسلحه کشته می‌شود. یعنی هر چهار روز یک‌بار حادثه ویرجینیاتک، تکرار می‌شود و یا یعنی در هر سه ساعت یک کودک یا نوجوان با تفنگ کشته می‌شود.^۲

هر سال حدود ۱/۸ میلیون مورد از گم شدن کودکان گزارش می‌شود. گزارش می‌شود که بیش از ۳ میلیون کودک قربانی آزار و اذیت عاطفی، زبانی، جنسی و جسمی، بی‌توجهی، رها شدن و مرگ شده‌اند.^۳ هر ساله حدود ۱،۵۰۰، فاجعه کودک آزاری اتفاق می‌افتد.^۴ سوءاستفاده جنسی از کودکان فاحش است. بنابر گزارش‌های رسیده یک پنجم کودکان تا قبل از هیجده سالگی مورد سوءاستفاده جنسی قرار گرفته‌اند.^۵

در تگزاس در یک فرقه طرفدار چند همسری برای مردان برخی از دختران ۱۲ ساله مجبور به ازدواج با مردان میان‌سال شده‌اند.^۶ نتایج تحقیقی که به‌وسیله مرکز کنترل و پیشگیری بیماری ایالات متحده انجام شد نشان می‌دهد که یک سوم دختران نوجوان آمریکایی - ۳ میلیون - بیماری جنسی سرایتی (STD) دارند. دختران نوجوان آمریکایی - آفریقایی، اغلب به‌شدت مبتلا شده‌اند. نزدیک به نصف زنان آمریکایی - آفریقایی با یک نوع بیماری جنسی سرایتی آلوده شده‌اند، درحالی که زنان سفیدپوست آلوده شده در مقایسه با آن ۲۰ درصد است.^۷

۱. خبرگزاری چین، ۱۲ دسامبر ۲۰۰۸.

2. Children and teens fivearm deaths incsease for first time since 1994 , <http://www.childreandthelawblog.Com/2008/06/19>.

3. Facts you should know about violence against children , <http://www.love our childrenusa.org>

4. Abuse more a risk in non – traditional families . <http://usatoday.com>

5. Facts you shold know about violence against children , <http://www.love our childrenusa.org>

۶. خبرگزاری چین، ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۸.

۷. سینگ تاودیلی، ۱۲ مارس ۲۰۰۸.



ایالات متحده از جمله اندک کشورهایی در دنیاست که کودکان نیز مانند بزرگسالان مشمول مجازات‌های جنایی می‌شوند. این کشور تنها کشوری در دنیاست که در دادگاه‌های آن برای کودکان حکم حبس بدون امکان آزادی کامل یا مشروط صادر می‌شود.

در حال حاضر ۲/۳۸۱ زندانی از این نوع در زندان‌های ایالات متحده وجود دارد.^۱ ۷۳ مورد از این زندانیان به‌خاطر جرم‌هایشان در سن ۱۳-۱۴ سالگی محکوم به مرگ در زندان می‌شوند. ۴۹ درصد این زندانیان آمریکایی - آفریقایی هستند و اغلب آنان از خانواده فقیر هستند و کمک‌های قانونی کافی به آنها نمی‌شود. این کودکان بدون توجه به اینکه تا چه اندازه اصلاح شده‌اند، در زندان و بدون هیچ‌گونه آزادی مشروطی خواهد مرد.^۲

طبق نظرات کلی کمیته حقوق کودکان سازمان ملل در آوریل ۲۰۰۷، محکوم کردن کودکان به مرگ یا زندگی در زندان بدون امکان آزادی ناقض ماده (۳۷) کنوانسیون حقوق کودکان است. شورای حقوق بشر سازمان ملل به‌هنگام بررسی شاخص‌های حقوق بشری در ایالات متحده در سال ۲۰۰۶، گفت محکوم کردن کودکان به زندگی در زندان بدون امکان آزادی مواد (۷ و ۲۴) قرارداد بین‌المللی راجع به حقوق سیاسی و مدنی را نقض می‌کند.

هزاران نفر از کودکان بی‌گناه به‌وسیله قضات فاسد به زندان انداخته شده‌اند. طبق گزارش روزنامه اسپانیایی ریلیون در ۲۰ فوریه ۲۰۰۹، از بین ۵۰۰۰ نوجوان محبوسی که در پنسیلوانیا وجود دارد، حدود ۲۰۰۰ نفر به اشتباه از سوی قضات رشوه‌گیر زندانی شده‌اند. به گفته این گزارش دو قاضی به نام‌های مارک سیاوارلا و میشل کوناهاان در ناحیه لوزرن برای فرستادن نوجوانان به دو مرکز خصوصی حبس نوجوانان که تحت اداره شرکت خواهر و مددکاری کودکان PA قرار دارند - بیش از ۲/۶ میلیون دلار آمریکا پورسانت گرفتند. اغلب نوجوانان و کیلی نداشتند که از آنها دفاع کند. دختر ۱۸ ساله‌ای به نام جیمی کوین زمانی که ۱۴ سال داشت، در پی جر و بحث کردن با یک دوست و سیلی زدن به‌صورت همدیگر، به مدت یک سال زندانی شد. جیمی به یک مرکز حبس نوجوانان برده شد و اندکی بعد به چندین زندان دیگر منتقل شد. جیمی را در مدت اسارتش مجبور به خوردن انواع داروها کردند تا «سر به راه» شود. این دختر تنها یک نمونه از هزاران کودک بی‌گناه است.

به‌کار گرفتن کودکان در ایالات متحده جدی و وحشتناک است. آسوشیتدپرس گزارش داد که بیش از ۹۰۰۰ شکایت و اتهام علیه مدیران و مالک یک کارخانه بسته‌بندی گوشت در «یوتا» اقامه شد. این اتمام‌ها اظهار می‌داشتند که آنها کودکان را به‌کار می‌گرفتند و در برخی موارد تجهیزات

1. The United States was not for the coming and accurate in its Persentation to CERD , <http://www.hrw.org>

2. Equal Justice Initative , <http://eji.org>



خطرناکی را در اختیار کودکان زیر ۱۶ سال قرار می‌دادند. اداره کل دادگستری یوتا اعلام کرد که در این قانون‌شکنی‌ها ۳۲ کودک زیر ۱۸ سال مهاجر غیرمجاز نیز به‌کار گرفته شدند که هفت نفر از آنان زیر ۱۶ سال بودند.^۱

۶. نقض حقوق بشر در کشورهای دیگر

ایالات متحده سابقه‌ای طولانی در زیر پا گذاشتن حاکمیت و نقض حقوق بشر در کشورهای دیگر دارد. جنگ عراق موجب کشته شدن بیش از یک میلیون غیرنظامی و بی‌خانمان شدن یک میلیون نفر دیگر شد و لطمات اقتصادی شدیدی بر اقتصاد عراق وارد آورد.

شرکت‌های امنیتی خصوصی حدود ۶۰۰۰ مأمور امنیتی خصوصی در عراق اجیر کردند. قربانیان فعالیت‌های این شرکت‌ها همواره از غیرنظامیان عراقی بودند. گزارش یک گروه نظارت زیر نظر مجلس نمایندگان ایالات متحده در اکتبر ۲۰۰۷ نشان می‌دهد که کارکنان شرکت Xe از سال ۲۰۰۵ حداقل در ۱۹۶ حادثه تیراندازی در عراق دخالت داشته‌اند که به‌طور میانگین ۱/۴ حادثه در هفته می‌شود. کارکنان Xe در ۸۴ درصد این تیراندازی‌ها اولین کسانی بودند که شلیک کردند. ایالات متحده زندانی‌هایی را در سراسر عراق تأسیس کرد، که در آنها زندانیان به کرات مورد سوء رفتار قرار می‌گیرند.

دیده‌بان حقوق بشر در ۲۷ آوریل ۲۰۰۸ اعلام کرد که نیروی چندملیتی عراق (MNF) که تحت نظارت ایالات متحده است ۲۴/۵۱۴ نفر را در پایان سال ۲۰۰۷ در بازداشت خود داشته است.^۲ به‌طور میانگین بازداشت‌شدگان بیش از ۳۰۰ روز در زندان می‌مانند و همه بازداشت‌شدگان عراقی از حقوق اولیه خود محرومند.^۳

طبق گزارش دیده‌بان حقوق بشر در ۱۹ مه ۲۰۰۸، ایالات متحده از سال ۲۰۰۳ به بعد حدود ۲،۴۰۰ کودک را در عراق بازداشت کرده است که در میان آنها کودکان ۱۰ ساله نیز به چشم می‌خورند. نیروهای آمریکایی همچنین ۵۱۳ کودک عراقی را تحت عنوان «تهدیدهای ضروری برای امنیت بازداشت کرده‌اند. کودکان در زندان عراق در معرض خطر سوءاستفاده جسمی هستند.^۴

ایالات متحده نزدیک به ۵۰ سال تحریم مالی، تجاری و اقتصادی خود را علیه کوبا ادامه داده است. وزیر امور خارجه کوبا اعلام داشته است که تحریم آمریکا علیه کوبا صدمه اقتصادی بزرگی

1. Iowa files child labor charges against meat plant , the Associated press , September 10.

2. UN: Tell us ta end illegal detention practices in Iraq , <http://www.hrw.org/en/news/2008/04/27>.

3. Americans Iraqi prisoners , <http://hrw.org/en/news/2008/08/07>

4. US:Respect rights of child detainees in Iraq , <http://www.hrw.org/en/news/2008/05/19>.



- مجموعاً ۹۳ میلیارد دلار آمریکا - بر اقتصاد این کشور وارد کرده است. از هر ۱۰ نفر کوبایی هفت نفر کل زندگی خودشان را تحت تأثیر تحریم ایالات متحده می‌گذرانند.^۱

شصت و سومین جلسه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ۲۹ اکتبر ۲۰۰۸ قطعنامه‌ای را با عنوان «ضرورت پایان دادن به تحریم مالی، تجاری و اقتصادی اعمال شده از سوی ایالات متحده علیه کوبا» با ۱۸۵ رأی موافق در مقابل سه رأی مخالف به تصویب رساند تا ایالات متحده را به ترک فوری تحریم یک‌جانبه علیه کوبا وا دارد.

برای هفدهمین سال پیاپی اکثریت قاطعی در مجمع عمومی از اعمال فشار بر آمریکا حمایت کردند. این امر حرکت جامعه بین‌المللی برای نشان دادن نارضایتی شدید خود از ایالات متحده است که با نقض شرورانه حقوق مردم کوبا برای زندگی و پیشرفت، بر ضد حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد عمل می‌کند.

ایالات متحده بزرگ‌ترین فروشنده سلاح در جهان است. سلاح‌های فروشی ایالات متحده بی‌ثباتی و ناامنی در جهان را بسیار تشدید و حقوق ملت‌های خارجی را به شدت نقض کرده است. طبق گزارش بنیاد نیوآمریکن، فروش سلاح‌های آمریکا به ۳۲ میلیارد دلار آمریکا در سال ۲۰۰۷ رسید که رشد سه برابری را نسبت به سال ۲۰۰۱ نشان می‌دهد. این سلاح‌ها بیش از ۱۷۴ کشور و منطقه فروخته شده‌اند.^۲

ایالات متحده به‌خاطر رسوایی‌هایش در سوء رفتار با زندانیان انگشت‌نما شده است. واشنگتن پست در ۲۵ سپتامبر ۲۰۰۸ گزارش داد که طبق یادداشت داخلی طبقه‌بندی شده و محرمانه وزارت دفاع ایالات متحده بازجوهای که بازداشت‌شدگان را هل می‌دهند و آنها را کتک می‌زنند، مورد بازخواست قرار نخواهند گرفت. همان روزنامه در ۲۲ آوریل ۲۰۰۸ گزارش داد که بازجوهای ایالات متحده در جریان بازجویی از بازداشت‌شدگان در زندان نظامی گوانتانامو به روش‌هایی مثل بازداشتن بازجوها از خوابیدن، مجبور کردن آنها به استفاده از مواد و اقرار گرفتن متوسل می‌شوند. دیده‌بان حقوق بشر در گزارش ۶ فوریه ۲۰۰۸ خود اعلام داشت، حدود ۱۸۵ نفر از ۲۷۰ نفری که بازداشت شده‌اند در امکاناتی هم‌طراز با گوانتانامو اسکان داده می‌شوند، حتی اگر هنوز محکوم به جرمی نشده باشند. این بازداشت‌شدگان به‌شدت از تماس با انسان‌های دیگر باز داشته می‌شوند. آنها ۲۲ ساعت از عمرشان را در روز به تنهایی در سلول‌های کوچک و بدون هوای تازه و نور طبیعی یا با هوای تازه و نور طبیعی اندک سپری می‌کنند.^۳

آسوشیتدپرس گزارش داد که از سال ۲۰۰۲ به بعد بیش از ۲۰ نفر بازداشت شده، زیر ۱۸

1. Overwhelming International Rejection of us Blockade of cuba at UN , www.Cubanews.ain.cu/2008/1029votacion-onu.htm

2. Study: US arms sales undermine global human rights , <http://Sfgate.com>

3. News report finds treatment of detainees unnecessarily harsh , <http://www.hrw.org/en/news/2008/06/10>.



سال به اردوگاه گوانتانامو برده شده‌اند تا مورد سوء رفتار نظامیان آمریکایی قرار گیرند. در ژوئن ۲۰۰۸ محمدجواد در تشریح تجربه خودش از مه ۲۰۰۴ - زمانی که هنوز به ۱۸ سالگی نرسیده بود - گفت او را به مرکز بازداشت گوانتانامو انتقال دادند و در آنجا او را از خوابیدن محروم کردند.

محمدجواد را در طول ۱۴ روز ۱۱۲ بار از این سلول به سلول دیگر منتقل می‌کردند. او را معمولاً کمتر از سه ساعت در یک سلول نگه می‌داشتند و سپس به غل و زنجیر کشیده و به سلول دیگری می‌بردند. او را از نصف شب تا ساعت ۲ صبح به کرات از سلولی به سلولی دیگر انتقال می‌دادند تا حداکثر اختلال را بر خواب وی وارد کنند.^۱

ایالات متحده نسبت به تعهدات حقوق بشری بین‌المللی خودش براساس پیمان‌های بین‌المللی، بی‌توجه است. ایالات متحده ۳۱ سال پیش قرارداد بین‌المللی راجع به حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، ۲۸ سال پیش قرارداد حذف همه اشکال تبعیض علیه زنان، و ۱۴ سال پیش کنوانسیون حقوق کودکان را امضا کرده است، اما هیچ کدام از این قراردادها را [در کنگره] تصویب نکرده است. کنوانسیون حقوق معلولان مهمترین پیشرفتی است که سازمان ملل متحد برای حمایت از حقوق معلولان در قرن جدید به آن دست یافته است و این کنوانسیون از سوی کشورهای مختلف با ارزش ارزیابی شده است. تا امروز ۱۳۶ کشور این کنوانسیون را امضا کرده‌اند و ۴۱ کشور آن را به تصویب مراجع قانونی خود رسانده‌اند.

اما ایالات متحده هنوز آن را تأیید و امضا نکرده است، ایالات متحده هیچ تعهدی را برای بهبود و حمایت از حقوق بومیان نپذیرفته است و نیز حق خودگردانی آنها را نسبت به زمین و منابع طبیعی، در سازمان ملل متحد و جامعه بین‌المللی به رسمیت نشناخته است. مجمع عمومی سازمان ملل متحد در شصت و یکمین جلسه خود در ۱۳ اکتبر ۲۰۰۷ بیانیه حقوق بومیان را با رأی مثبت به تصویب رساند. ایالات متحده یکی از چهار کشوری بود که رأی منفی به این بیانیه دادند.

ایالات متحده معمولاً معیارهای دوگانه‌ای را در رابطه با امور حقوق بشر بین‌المللی دنبال می‌کند و به تعهدات حقوق بشر بین‌المللی خود پایبند نیست. هیئت ویژه حسن تفاهم سازمان ملل در رابطه با حقوق مهاجران در سال ۲۰۰۷ از ایالات متحده دیدن کرد. هر چند که برنامه اصلی بازدید از مراکز حبس در هوتو در تگزاس و مونوموس در نیوجرسی بدون هیچ توضیح رضایت‌بخشی از طرف دولت ایالات متحده لغو شد، با این حال ایالات متحده در نهایت برنامه‌ها را تأیید کرده بود. این هیئت در سال ۲۰۰۷ در گزارش بازدید خود از ایالات متحده اعلام کرد که این کشور هر ساله ۲۳۰,۰۰۰ مهاجر را بازداشت می‌کند. این رقم بیشتر از سه برابر مهاجران بازداشت شده در ۹ سال قبل است. در ایالات متحده روال کار و تشریفات اخراج «مهاجران» نامناسب است و

1. The war on teen terror , <http://www.hrw.org/en/news/2008/06/23>.



«مهاجران» درمانده می‌شوند که آیا به‌صورت قانونی و برای مدتی طولانی بازداشت می‌شوند. این هیئت اعلام کرد که ایالات متحده به تعهدات بین‌المللی‌اش عمل نکرده و همچنین در اتخاذ سیاست‌های ملی کاملاً هماهنگ با تعهدات بین‌المللی روشن برای اولویت دادن به حقوق بیش از ۳۷/۵ میلیون مهاجری که در این کشور زندگی می‌کنند، موفق نبوده است.

کمک‌های بشردوستانه ایالات متحده تحت‌الشعاع موقعیت این کشور به‌عنوان ثروتمندترین کشور جهان است. طبق گزارش یک سازمان غیرانتفاعی در اسپانیا، ایالات متحده در لیست کشورهای قرار دارد که در اعطای کمک‌های بشردوستانه غیرتعصبی، عادلانه و مستقل به کشورهای دیگر، بدترین سابقه‌ها را دارند. این گزارش می‌افزاید کمک‌های ایالات متحده به کشورهای دیگر همواره در راستای اهداف سیاسی و نظامی خود ایالات متحده است.

احترام و حمایت از حقوق بشر شاخص مهم تمدن و پیشرفت جامعه بشری است. هر دولتی، مسئولیت متعارفی را در بهبود اوضاع حقوق بشر در کشور به‌عهده می‌گیرد. ایالات متحده، خودش را سال‌ها بالاتر از کشورهای دیگر قرار داده و گزارش‌های سالیانه را درباره تجربیات حقوق بشری در کشورها منتشر می‌کند تا از وضعیت حقوق بشر در این کشورها انتقاد کند و از آن به‌عنوان ابزاری برای مداخله و شیطنت در سایر کشورها استفاده کند. در این میان، ایالات متحده چشمش را بر روی نقض حقوق بشر از جانب خودش بسته است. سنگ‌اندازی ایالات متحده بر دیگر کشورها آن هم درحالی که خودش در بدترین وضعیت قرار دارد، گواهی است بر معیارهای دوگانه این کشور در برابر مسائل حقوق بشری و این امر چهره بین‌المللی این کشور را مشوش کرده است. ما بدین‌وسیله به ایالات متحده توصیه می‌کنیم که سیاست جدیدی را شروع کند، با مشکلات حقوق بشری خود با جرئت و جسارت برخورد کند و از اعمال معیارهای دوگانه در مسائل حقوق بشر پرهیز کند.

منابع و مآخذ

در پاورقی‌های گزارش ذکر شده است.



شناسنامه گزارش

شماره مسلسل: ۹۹۰۱

عنوان گزارش: گزارش نقض حقوق بشر در ایالات متحده در سال ۲۰۰۸

نام دفتر: مطالعات سیاسی (گروه سیاست خارجی)

تهیه و تدوین: خیرالله خیری

ناظر علمی: ناصر جمالزاده

متقاضی: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

ویراستار تخصصی: مهدی جاودانی مقدم

ویراستار ادبی: —

واژه‌های کلیدی: —

تاریخ انتشار: ۱۳۸۸/۷/۱۹